_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira 26 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1886/2020 - 1 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2020

LOCADOR: CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS TRÊS FRONTEIRAS
CNPJ sob n° 78.195.864/0001-01

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

PROCESSO Nº 241/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020

Objeto: LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA ALOJAMENTO PROVISÓRIO DE ANIMAIS DE MÉDIO E GRANDE PORTE
(PASTAGEM E CURRAL) ORIGINÁRIOS DE CAPTURA E APREENSÃO, SEGUNDO AS DISPOSIÇÕES DO DECRETO
MUNICIPAL Nº 666/2019, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019, QUE REGULAMENTAA APREENSÃO DE ANIMAIS DE MÉDIO
E GRANDE PORTE NO MUNICÍPIO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL Nº 2.347/2011 – CÓDIGO DE POSTURAS DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA (PR).

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: As partes através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, resolvem promover a
prorrogação do prazo do contrato, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, por mais 12 (doze) meses, sendo
até o dia 31 DE OUTUBRO DE 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA: Valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), que corresponderá ao período de 12 (doze) meses.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato nº 034/2020, de 28 de janeiro de 2020.

Nova Londrina - Pr, 22 de outubro de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo,

interinamente pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Agricultura, Meio Ambiente e Turismo

(Decreto nº 119/2020)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira 26 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1886/2020 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº.006/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde e Secretaria de Assistência Social de Nova Londrina, Estado
do Paraná, torna público que após o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve
por bem em homologar o Credenciamento da interessada no processo de Chamamento
Público Inexigibilidade de Licitação nº 012/2020, com fundamento no art. 25 caput da Lei
8.666/93, para a CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PSICÓLOGOS DIANTE DO INCREMENTO
DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, POR FORÇA DAS AÇÕES DE
ENFRENTAMENTO AO CORONAVÍRUS (SARS-COV-2/COVID-19), EM ESPECIAL QUANTO AS
IMPLICAÇÕES NA SAÚDE MENTAL E INTERVENÇÕES PSICOLÓGICAS, no município de Nova
Londrina – Pr, em favor da seguinte interessada classificada:

PSICÓLOGO - 35 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

03 JANAINA CAMILO DA SILVA 082.778.929-77

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE OUTUBRO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

MARIA LUZINETE DE LIMA
Diretora da Secretaria Municipal de

Assistência Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira 26 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1886/2020 - 3 Pág(s)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria Estratégica de Saúde e Secretaria de Assistência Social de Nova Londrina, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para
Credenciamento – Inexigibilidade nº.012/2020 e análise dos documentos pela ordem de
Credenciamento;

Art. 2º - R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionadas, conforme classificação obtida pela ordem de
Credenciamento, a comparecerem na Secretaria Municipal de Assistência Social no dia 27 de outubro
de 2020, até às 16:00hrs, munida da cédula de identidade, para assumir suas funções:

PSICÓLOGO - 35 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

03 JANAINA CAMILO DA SILVA 082.778.929-77

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de
assumir o cargo.

III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da
Secretaria Contratante.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE OUTUBRO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

MARIA LUZINETE DE LIMA
Diretora da Secretaria Municipal de

Assistência Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira 26 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1886/2020 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 287/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ANA CAROLINE DE LIMA
CPF Nº. 026.381.129-84

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PSICÓLOGOS DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS
PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
POR FORÇADASAÇÕES DE ENFRENTAMENTOAO CORONAVÍRUS (SARS-COV-2/COVID-19).

PSICÓLOGO - 35 HORAS SEMANAIS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2020 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 14.393,82 (quatorze mil, trezentos e noventa e três reais e oitenta e dois centavos)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 06 MESES - 22/10/2020 À 22/04/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 22 de outubro de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretário Municipal de Saúde Diretora da Secretaria Municipal de

Assistência Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira 26 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1886/2020 - 5 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 217/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 081/2020
Na presente licitação será dado tratamento diferenciado e simplificado para as Microempresas e Empresas de Pequeno
Porte, com o objetivo principal de promover o desenvolvimento econômico e social no âmbito municipal e regional em
consonância com o caput do art. 47 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações.
A licitação será processada onde será considerado para este edital a seguinte abrangência:
LOCAL - O limite geográfico do município;
REGIONAL - Municípios integrantes do Consórcio Intermunicipal da Apa Federal do Noroeste do Paraná – COMAFEN
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DESCARTÁVEIS, UTENSÍLIO DE COZINHA E
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO,
OBRAS, ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESPORTE E CULTURA, AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MEIO AMBIENTE E
TURISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA., conforme Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 27 de outubro de 2020.
Tipo de Julgamento: por item
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 10 de novembro de 2020, às 09:00 horas.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE OUTUBRO DE
2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração